
                                                                                          
         __________________________________________________________________________ 

     OSSERVATORIO ASTROFISICO DI CATANIA 
 

INAF - Osservatorio Astrofisico di Catania  
Via Santa Sofia, 78  I-95123 Catania, Italy     Tel.: +39- 095-7332 111   Fax: +39-095-330592 

Sede “Mario G. Fracastoro” (Etna) – Tel +39-095-911580   Fax+39-095-916184 
www.oact.inaf.it – inafoacatania@pcert.postecert.it 

 
 

D.D. n.  84/2016  
 
ANNULLAMENTO DECRETO DIRETTORIALE N. 76/2016 RELATIVO A PUBBLICA 
SELEZIONE PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
ASSEGNO DI RICERCA TIPOLOGIA ‘A POST-DOC’  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D. Lgs. n. 138/2003 di Riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 140 del 19 giugno 2003 – Serie Generale;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;  
VISTO l’art. 22 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, riguardante il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca;  
VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011 n. 102, registrato dalla Corte dei conti il 13 Maggio 
2011;  
VISTA la Legge 12 Novembre 2011, n. 183, e, in particolare, l’art. 15 co. 1, in materia di 
documentazione amministrativa;  
VISTO lo Statuto dell’INAF approvato con delibera del C.d.A. n. 14 del 07 Marzo 2011 ed entrato in 
vigore in data 01 Maggio 2011 e ss. mm. 
VISTO il Disciplinare di organizzazione e funzionamento dell’INAF, approvato dal C.d.A dell’INAF 
con delibera n. 44 del 21 Giugno 2012 ed entrato in vigore il 21 Luglio 2012 e ss.mm.;  
VISTO il Disciplinare INAF per il conferimento di assegni per lo svolgimento dell’attività di ricerca 
approvato dal C.d.A. INAF il 22-06-2011 con la delibera n. 44;  
CONSIDERATO che con Decreto Direttoriale n. 76/2016 del 17 maggio 2016 è stato emesso un 
bando di selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca di tipo 
A “Post-Doc” , gravante su fondi  dei progetti FP7 Via Lactea e H2020 ASTERICS,  
CONSIDERATO che con nota del Direttore Scientifico, prot. n. 6048/2015 del 4/11/2015, i 
Co.Co.Co. e gli assegni di ricerca impegnati nel progetto sono stati dichiarati ineleggibili fra i costi di 
personale; 
RITENUTO di dover annullare il bando, in quanto non risulta possibile rendicontare i costi all’interno 
del progetto H2020 ASTERICS 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Il decreto direttoriale n. 76/2016 relativo alla pubblica selezione per titoli ed eventuale colloquio per il 
conferimento di un assegno di ricerca tipologia A”Post doc” è integralmente annullato. 
 
Catania, 6 giugno 2016       Il Direttore 

(Dott.ssa Grazia M. Umana) 
 


